
DZIENNIK URZĘDOWY
GŁÓWNEGO KOMITETU KULTURY EIZYCZREI i TURYSTYKI

Warszawa, dnia 30 października 1970 r. Nr 8 Poz. 22 — 25

TREŚĆ: Str.
ZARZĄDZENIA

Poz.
22 — Ministra Oświaty i Szkolnictwa Wyższego i Przewodniczącego Głównego Komitetu Kultury Fizycznej i Turystyki z dnia

29 czerwca 1970 r., w sprawie przekazania Akademii Wychowania Fizycznego w Warszawie Filii Uniwersytetu im. Marii
Curie-Skłodowskiej w Białej Podlaskiej........................................................................................................................................ 64

23 — nr 54 Przewodniczącego Głównego Komitetu Kultury Fizycznej i Turystyki z dnia 31 lipca 1970 r., w sprawie zasad wynagra­
dzania przewodników turystycznych ........................................................................................................................................... 65

24 — nr 55 Przewodniczącego Głównego Komitetu Kultury Fizycznej i Turystyki z dnia 6 sierpnia 1970 r., w sprawie utworzenia
przedsiębiorstwa państwowego pod nazwą: „Hotel Orbis-Unia” w Lublinie ........................................................................ 66

25 — nr 59 Przewodniczącego Głównego Komitetu Kultury Fizycznej i Turystyki z dnia 1 września 1970 r., zmieniające zarządzenie
w sprawie umundurowania niektórych pracowników zatrudnionych w jednostkach kultury fizycznej i turystyki................... 67

22

ZARZĄDZENIE

MINISTRA OŚWIATY I SZKOLNICTWA WYŻSZEGO I PRZEWODNICZĄCEGO GŁÓWNEGO KOMITETU KULTURY 
FIZYCZNEJ I TURYSTYKI

z dnia 29 czerwca 1970 r.

w sprawie przekazania Akademii Wychowania Fizycznego w Warszawie Filii Uniwersytetu im. Marii Curie-Skłodowskiej
w Białej Podlaskiej

Na podstawie art. 9 i art. 97 ustawy z dnia 5 listopada 1958 r. 
o szkolnictwie wyższym (Dz. U. z 1969 r. Nr 4, poz. 31) i § 1 ust. 2 
rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 4 października 1958 r. w spra­
wie zasad i trybu przekazywania w ramach administracji państwo­
wej przedsiębiorstw i instytucji oraz zakładów, nieruchomości 
i innych obiektów majątkowych (Dz. U. z 1958 r. Nr 67, poz. 332, 
z 1966 r. Nr 2, poz. 7 i z 1968 r. Nr 32, poz. 216) zarządza się, co 
następuje:

§ I
Z dniem 1 sierpnia 1970 r. istniejąca w Białej Podlaskiej Filia 

Uniwersytetu im. Marii Curie-Skłodowskiej wraz z wchodzącym 
w jej skład Wyższym Studium Nauczycielskim stają się jednostkami 
organizacyjnymi Akademii Wychowania Fizycznego w Warszawie.

§ 2
Pracownicy Uniwersytetu im. Marii Curie-Skłodowskiej zatrud­

nieni w Filii i Wyższym Studium Nauczycielskim stają się z dniem 
1 sierpnia 1970 r. pracownikami Akademii Wychowania Fizycznego 
w Warszawie, zatrudnionymi w jednostkach organizacyjnych Aka­
demii w Białej Podlaskiej.

§ 3
1. Studenci Wyższego Studium Nauczycielskiego, przyjęci na 

studia w roku akademickim 1969/70, kontynuują studia w jednostce 
organizacyjnej Akademii w Białej Podlaskiej według dotychczas 
obowiązujących planów i programów studiów.

2. Kandydaci, przyjęci na studia w Filii w roku akademickim 
1970/71, będą odbywać studia w Białej Podlaskiej według planów 
i programów studiów przewidzianych dla jednostki organizacyjnej 
Akademii w Białej Podlaskiej.

§ 4

Wykonanie zarządzenia porucza się rektorowi Uniwersytetu 
im. Marii Curie-Skłodowskiej w Lublinie oraz rektorowi Akademii 
Wychowania Fizycznego w Warszawie z tym, że przekazanie skład­
ników majątkowych dotychczasowych jednostek organizacyjnych 
Uniwersytetu powinno nastąpić w dniu 1 sierpnia 1970 r. na pod­
stawie protokółu zdawczo-odciorczego odpowiadającego wymogom 
przewidzianym zarządzeniem Ministra Finansów z dnia 29 kwietnia 
1959 r. w sprawie zasad rozliczeń związanych z przekazaniem 
zakładów i nieruchomości między jednostkami budżetowymi oraz 
między tymi jednostkami a przedsiębiorstwami państwowymi 
(Monitor Polski Nr 43, poz. 197).

§ 5

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 sierpnia 1970 r.

PRZEWODNICZĄCY MINISTER OŚWIATY
GŁÓWNEGO KOMITETU I SZKOLNICTWA WYŻSZEGO

KULTURY FIZYCZNEJ /-/ HENRYK JABŁOŃSKI
I TURYSTYKI

/-/ WŁODZIMIERZ RECZEK



Dz. Urz. GKKFiT Nr 8 Str. 65 Poz. 23

23

ZARZĄDZENIE Nr 54
PRZEWODNICZĄCEGO GŁÓWNEGO KOMITETU KULTURY FIZYCZNEJ I TURYSTYKI 

z dnia 31 lipca 1970 r.
tu sprawie zasad wynagradzania przewodników turystycznych

Na podstawie § 4 ust. 3 w związku z § 1 ust. 1 pkt 7 rozporządzenia 
Rady Ministrów z dnia 1 sierpnia 1960 r. w sprawie szczegółowego 
zakresu działania Głównego Komitetu Kultury Fizycznej i Turystyki 
oraz form nadzoru w zakresie kultury fizycznej i turystyki nad 
instytucjami i organizacjami (Dz. U. Nr 38, poz. 224) zarządza się, 
co następuje:

§ 1

Przepisy zarządzenia mają zastosowanie do przewodników turys­
tycznych, zwanych dalej „przewodnikami” wykonujących swoje 
funkcje na podstawie umowy zlecenia przy oddziałach Polskiego 
Towarzystwa Turystyczno-Krajoznawczego.

§ 2

1. Przewodnicy otrzymują wynagrodzenie za prowadzenie wycie­
czek w zależności od posiadanej klasy, posiadanego rodzaju upraw­
nień ustalonych zarządzeniem nr 26 Przewodniczącego Głównego 
Komitetu Kultury Fizycznej i Turystyki z dnia 30 kwietnia 1968 r. 
w sprawie wykonywania funkcji przewodnika turystycznego (Dz. Urz. 
GKKFiT Nr 3, poz. 10) oraz rodzaju świadczonych usług przewod­
nickich.

2. Wysokość wynagrodzeń przewodników określa tabela, sta­
nowiąca załącznik do zarządzenia.

3. Za prowadzenie wycieczek grupowych niezorganizowanych 
(osoby indywidualne) przewodnikom przysługują stawki określone 
w załączniku do zarządzenia w części I Ip. 1 lub 3 w zależności od 
charakteru zwiedzanych obiektów.

4. Stawki wynagrodzeń przewodników ustalone w załączniku 
ulegają podwyższeniu o:
1) 25% — za prowadzenie grup trudnych (głuchoniemych, ociem­

niałych), prowadzenie wycieczek o tematyce specjalistycznej, 
wycieczek w kopalniach pod ziemią, grup narciarskich zimą, 
wycieczek tatrzańskich (typu Rysy i Orla Perć),

2) 50% — za prowadzenie wycieczek taternickich oraz trudnych 
wycieczek narciarskich w Tatrach (oznaczonych w regulaminie 
Górskiej Odznaki Narciarskiej gwiazdką).

5. Za prowadzenie wycieczek obsługiwanych w języku obcym, 
na który przewodnik posiada uprawnienia, wynagrodzenie przewod­
nik® ustalone w załączniku do zarządzenia podwyższa się o:
1) 100% — za prowadzenie wycieczki trwającej do 8 godzin,
2) 75% — za prowadzenie wycieczki trwającej ponad 8 godzin 

do 2 dni,
3) 50% — za prowadzenie wycieczki trwającej powyżej 2 dni 

do 5 dni,
4) 30% — za prowadzenie wycieczki trwającej dłużej niż 5 dni.

6. W wynagrodzeniu przewodnika mieści się również wynagro­
dzenie za kierownictwo wycieczki (pilotaż).

§ 3
■nur-

1. Przewodnikom przysługują przejazdy i noclegi oraz wyżywienie 
i inne świadczenia na prawach uczestnika prowadzonej przez nich 
wycieczki — zarówno w kraju jak i na terenach objętych konwencją 
turystyczną na koszt zamawiającego usługę.

2. Jeżeli uczestnicy wycieczki nie korzystają z wyżywienia, prze­
wodnikowi przysługują diety na zasadzie i w wysokości stosowa­
nej przy delegacjach służbowych pracowników państwowych.

3. Koszty te obciążają zamawiającego usługę.
4. Za przewodnictwo wycieczek za granicą na terenach objętych 

konwencją turystyczną, przewodnikowi przysługuje prawo do 
otrzymania dewiz od zamawiającego usługę na pokrycie świadczeń 
w wysokości przyznanej uczestnikowi wycieczki.

§ 4

Przewodnicy obsługujący wycieczki, na które zostały zawarte 
umowy przed wejściem w życie zarządzenia, otrzymują wynagro­
dzenie według dotychczas obowiązujących przepisów.

§ 5

W przedmiocie uregulowanym zarządzeniem tracą moc dotych­
czasowe przepisy wydane przez Zarząd Główny Polskiego Towa­
rzystwa Turystyczno-Krajoznawczego.

S 6

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia z mocą od 
1 sierpnia 1970 r.

PRZEWODNICZĄCY KOMITETU
/-I WŁODZIMIERZ RECZEK

Załącznik do zarządzenia nr 54 
Przewodniczącego GKKFiT z dnia 
31.VII.1970 r. (poz. 23)

TABELA WYNAGRODZEŃ PRZEWODNIKÓW 
TURYSTYCZNYCH

Lp. Rodzaj wycieczki
i uprawnienia przewodnika

Wysokość wynagrodze­
nia przewodnika w zł

I klasy II klasy III klasy
1 2 3 4 5

1

I. Wycieczki płatne godzinowo

Przewodnik miejski, zakładowy oraz 
po obiektach specjalnych (np. 
Malbork Łańcut, Biskupin itp.) 23 21 18

2 Przewodnik terenowy za wycieczki 
trwające do 8 godzin 23 21 18

3 Przewodnik zakładowy w stocz­
niach, hutach, muzeach martyro­
logii — obozach zagłady 27 25 21

4

II. Wycieczki płatne ryczałtowo

Przewodnik terenowy wym. pod 
lp. 2:

a) za pierwszą pełną dniówkę trwa­
jącą ponad 8 godzin do 24 go­
dzin 230 210 180

b) za każdą następną dniówkę trwa­
jącą do 8 godzin 150 140 120



Dz. Urz. GKKFiT Nr 8 Str. 66 Poz. 23—24

1 2 3 4 5

5 Przewodnik górski (tatrzański, bes­
kidzki, sudecki):

a) za pierwszą pełną dniówkę trwa­
jącą ponad 6 godzin do 24 go­
dzin 230 210 180

b) za pierwszą lub każdą następną 
dniówkę trwającą do 6 godzin 140 130 110

6 Przewodnik w miastach: Warszawa,

1 2 3 4 5

Kraków, Szczecin, Wrocław, Trój­
miasto — minimalnie 115 105 90

7 Przewodnik miejski (z wyjątkiem 
miast wym. pod Ip. 6) minimalnie 
lub za stawiennictwo przewodni­
ka przy nie dojściu do skutku wy­
cieczki bez względu na rodzaj 
uprawnienia i rodzaj wycieczki 70 60 51

24
ZARZĄDZENIE Nr 55

PRZEWODNICZĄCEGO GŁÓWNEGO KOMITETU KULTURY FIZYCZNEJ I TURYSTYKI 

z dnia 6 sierpnia 1970 r.

w sprawie utworzenia przedsiębiorstwa państwowego pod nazwą: „Hotel Orbis-Unia“ w Lublinie

Na podstawie art. 4 ust. 1 dekretu z dnia 26 października 1950 r. 
o przedsiębiorstwach państwowych (jednolity tekst Dz. U. z 1960 r. 
Nr 18, poz. 111) — zarządza się, co następuje:

§ 1
Tworzy się przedsiębiorstwo państwowe pod nazwą „Hotel 

,,Orbis-Unia’’ zwane dalej „przedsiębiorstwem”.

§ 2

Siedzibą przedsiębiorstwa jest miasto Lublin.

§ 3

Przedmiotem działania przedsiębiorstwa jest prowadzenie hotelu 
o charakterze reprezentacyjnym wraz z zakładem gastronomicz­
nym i innymi pomocniczymi zakładami usługowymi, obsługa kra­
jowych i zagranicznych gości hotelowych w zakresie imprez gru­
powych i indywidualnych, prowadzenie kas wymiany walut, punktu 
informacji turystycznej oraz sprzedaż upominków, drobnych wyro­
bów przemysłowych i towarów eksportu wewnętrznego.

§ 4

Przedsiębiorstwo prowadzone jest w ramach narodowych planów 
gospodarczych według zasad rozrachunku gospodarczego i rozli­
cza się z budżetem państwa poprzez budżet centralny.

§ 5

1. Zwierzchni nadzór nad przedsiębiorstwem sprawuje Prze­
wodniczący Głównego Komitetu Kultury Fizycznej i Turystyki.

2. Bezpośredni nadzór nad przedsiębiorstwem sprawuje Polskie 
Biuro Podróży „Orbis” w Warszawie.

§ 6

Na czele przedsiębiorstwa stoi dyrektor, który kieruje przed­
siębiorstwem przy pomocy zastępcy i jest za nie odpowiezialny.

§ 7

1. Dyrektora przedsiębiorstwa powołuje i odwołuje Przewodni­
czący Głównego Komitetu Kultury Fizycznej i Turystyki na wniosek 
dyrektora Polskiego Biura Podróży „Orbis”.

2. Zastępcę dyrektora i głównego księgowego powołuje dyrektor 
Polskiego Biura Podróży „Orbis” po uzyskaniu zgody Głównego 
Komitetu Kultury Fizycznej i Turystyki.

§ 8

1. Do składania w imieniu przedsiębiorstwa oświadczeń w zakre­
sie jego praw i obowiązków majątkowych wymagane jest współ­
działanie dwóch upoważnionych osób.

2. Osobami upoważnionymi są: dyrektor, zastępca dyrektora 
oraz pełnomocnicy przedsiębiorstwa w przypadku ich ustano­
wienia.

3. W sprawach wynikających ze stosunku pracy przedsiębiorstwo 
działa przez jedną z osób wymienionych w ust. 2.

§ 9

1. Przedsiębiorstwo może w sposób przewidziany dla składania 
oświadczeń w zakresie praw i obowiązków majątkowych ustano­
wić pełnomocników uprawnionych do dokonywania czynności 
prawnych w jego imieniu.

2. Pełnomocnicy działają łącznie lub oddzielnie w granicach 
swego umocowania.

§ 10

Śorodki trwałe i obrotowe niezbędne do wykonywania planowych 
zadań przedsiębiorstwa określa jego plan finansowy zatwierdzony 
w przepisanym trybie.

§ 11

Organizację wewnętrzną i finansową oraz system finansowy 
przedsiębiorstwa ustalają odrębne przepisy.

§ 12

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 września 1970 r.

PRZEWODNICZĄCY KOMITETU 
I-/ WŁODZIMIERZ RECZEK



Dz. Urz. GKKFiT Nr 8 Str. 67 Poz. 24—25

25
ZARZĄDZENIE Nr 59 

PRZEWODNICZĄCEGO GŁÓWNEGO KOMITETU KULTURY FIZYCZNEJ 1 TURYSTYKI
z dnia 1 września 1970 r.

zmieniające zarządzenie w sprawie umundurowania niektórych pracowników zatrudnionych w jednostkach kultury fizycznej 
i turystyki

Na podstawie § 4 ust. 3 w związku z § 1 ust. 1 pkt. 7 rozporzą­
dzenia Rady Ministrów z dnia 1 sierpnia 1960 r. w sprawie szczegóło­
wego zakresu działania Głównego Komitetu Kultury Fizycznej 
i Turystyki oraz form nadzoru w zakresie kultury fizycznej i turystyki 
nad instytucjami i organizacjami (Dz. U. Nr 38, poz. 224) zarządza się, 
co następuje:

§ 1
W zarządzeniu nr 58 Przewodniczącego Głównego Komitetu Kul­

tury Fizycznej i Turystyki z dnia 18 sierpnia 1969 r. w sprawie 
umundurowania niektórych pracowników zatrudnionych w jedno­
stkach kultury fizycznej i turystyki (Dz. Urz. GKKFiT Nr 10, poz. 32) 
wprowadza się następujące zmiany:

1) w § 7 ust. 1 pkt 2 liczbę ,,14” zastępuje się liczbą ,,15”;
2) w załączniku nr 1 do zarządzenia dodaje się lp. 4a ze stano­

wiskiem „kierownik piętra”;
3) w załączniku nr 2 do zarządzenia dodaje się poz. 15 w brzemie­

niu „kierownik piętra”.
§ 2

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia z mocą od 
1 października 1970 r.

PRZEWODNICZĄCY KOMITETU 
(-) wz mgr LESZEK REDNARSKI 

ZASTĘPCA PRZEWODNICZĄCEGO

Zamówienia na prenumeratę należy kierować do Redakcji Dziennika Urzędowego — Warszawa, ul. Litewska 2.
Prenumerata roczna wynosi 30 zł.
Należność za prenumeratę należy wpłacać na Konto Redakcji Dziennika Urzędowego Głównego Komitetu Kultury Fi­
zycznej .i Turystyki w NBP — Warszawa, V Oddz. Miejski 1529-91/1-53309. Reklamacje z powodu niedoręczenia po­
szczególnych numerów wnosić należy do Redakcji w terminie 10-dniowym po otrzymaniu następnego numeru.

Redakcja Dziennika Urzędowego GKKiT uprzejmie zawiadamia o 
Obecnie ma brzmienie: 1529-91/1-53309.
Cena zeszytu 2,50 zł

zmianie nr konta bankowego, zamiast: 1529-91/1-9330

Redakcja i Administracja Dzienika Urzędowego GKKFiT — Warszawa ul. Litewska 2, telefon 28-23-15.

Zakłady Graficzne „Tamka”, Warszawa, ul Tamka 3. Zam. 1545/70 Nakład 2400 egz. — Indeks 35756


